
САЛДИНСКАЯ
ГАЗЕТА
Официальный сайт  Верхнесалдинского городского округа:  www.v-salda.ru

Выходит с  28 мая 2014 года

16+

№34 (00526)
27  августа 2024 года

ПРИВИВОЧНАЯ 
КАМПАНИЯ 
СТАРТОВАЛА

  В Верхнесалдинскую 
ЦГБ поступила вакцина 
против гриппа: «Сови-
грипп» (166 доз), «Флю-м» 
(106 доз) «Ультрикс Ква-
дри» (289 доз).

  Это первая партия в рам-
ках нацпроекта «Здравоохране-
ние» и реализации программы 
«Укрепление общественного 
здоровья» для обеспечения им-
мунной защиты.

  — По прогнозам, заболева-
емость гриппом начнёт под-
ниматься со второй половины 
декабря, с продолжением в ян-
варе-феврале. Распростране-
ние вируса во многом зависит 
от жителей, от того, как они 
позаботятся о сохранности 
личного иммунитета. Конец 
августа-начало сентября — 
самое удачное время, чтобы 
сделать прививку», — сообщил 
главный внештатный специа-
лист по медицинской профи-
лактике регионального Минз-
драва Александр Харитонов.

  Поставить прививку в 
Верхнесалдинской ЦГБ можно 
в кабинете 101 с 8 до 12 часов 
(взрослая поликлиника) т. 5 
-11- 46. 

Вакцинация воспитанни-
ков детских садов и учащихся 
школ пройдет в образователь-
ных учреждениях. 

Дети, не посещающие до-
школьные учреждения, могут 
поставить прививку в кабинете 
№22 (детская поликлиника) с 
8 до 12 часов т. 5-18- 09.

НОВОСТИ ВЕРХНЕЙ САЛДЕ - 246!

Поздравления и добрые пожелания звучали в честь 
праздника с главной сцены города. Благодарственными 
письмами и Почетными грамотами наградили 
целеустремленных и ответственных салдинцев. Тех, кто 
трудится для развития Верхней Салды. Ведь главное 
достояние нашей малой родины – это люди. Надежные, 
неравнодушные и талантливые, с твердым характером и 
убеждениями. Благодарим каждого за вклад, который вы 
вносите, чтобы наш общий дом становился комфортнее, 
уютнее, привлекательнее.

Документы о присвоении звания «Почетный 
гражданин Верхнесалдинского городского округа» 
вручили Ларисе Пискуновой и родственникам 
Александра Кузнецова и Юрия Снежинского. Почетной 
грамоты губернатора Свердловской области удостоена 
педагог Верхнесалдинской ДШИ Светлана Углова.

– Желаю каждому из вас здоровья, благополучия и 
мирного неба над головой. Пусть наш город продолжает 
расти и развиваться, – отметил в поздравлении глава 
округа Александр Маслов.



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

От 14.08.2024 № 1686
О внесении изменений в cостав комиссии по проведению проверки 

готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций и 
потребителей тепловой энергии Верхнесалдинского городского 

округа к отопительному периоду 2024/2025 года, утвержденный 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского 

округа от 07.06.2024 №1268
В связи с кадровыми изменениями в администрации 

Верхнесалдинского городского округа и на основании писем 
прокуратуры Верхнесалдинского городского округа, Департамента 
государственного жилищного и строительного надзора Свердловской 
области, Уральского управления Ростехнадзора Федеральной службы 
по экологическому, техническому и атомному надзору Свердловской 
области о включении в состав комиссии по проведению проверки 
готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций и 
потребителей тепловой энергии Верхнесалдинского городского округа 
к отопительному периоду 2024/2025 года,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в состав комиссии по проведению 

проверки готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций 
и потребителей тепловой энергии Верхнесалдинского городского 
округа к отопительному периоду 2024/2025 года, утвержденный 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 07.06.2024 № 1268 «О проведении проверки готовности 
теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей 
тепловой энергии Верхнесалдинского городского округа к 
отопительному периоду 2024/2025 года», изложив его в новой редакции 
(прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru/.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному 
хозяйству, энергетике и транспорту А.Б. Душина.

Глава Верхнесалдинского
городского округа                                                                                               А.В. Маслов 

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 21.08.2024  № 1754
О проведении праздничных мероприятий 02 сентября 2024 года, 

посвященных «Дню знаний» на территории Верхнесалдинского 
городского округа  

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Свердловской области от 29 октября 2013 года № 103-
ОЗ «О регулировании отдельных отношений в сфере розничной продажи 
алкогольной продукции и ограничения ее потребления на территории 
Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской 
области от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по обеспечению общественного 
порядка и безопасности при проведении на территории Свердловской области 
мероприятий с массовым пребыванием людей», Уставом Верхнесалдинского 
городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести 02 сентября 2024 года праздничные мероприятия, 

посвященные «Дню знаний».
2. Утвердить перечень мест проведения праздничных мероприятий 

02 сентября 2024 года, посвященных «Дню знаний» на территории 
Верхнесалдинского городского округа (прилагается).

3. Определить границы территорий, прилегающих к местам проведения 
мероприятий, на которых ограничена реализация алкогольной продукции 

(за исключением розничной продажи алкогольной продукции 
при оказании услуг общественного питания) за два часа до начала 
мероприятия, во время проведения и в течение одного часа после 
проведения мероприятий 02 сентября 2024 года в радиусе 500 метров от 
места проведения мероприятий, указанных в перечне мест проведения 
праздничных мероприятий, посвященных «Дню знаний» на территории 
Верхнесалдинского городского округа. 

4. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела 
Министерства внутренних дел Российской Федерации «Верхнесалдинский» 
П.В. Пайцеву оказать содействие в обеспечении безопасности граждан 
и общественного порядка при проведении праздничных мероприятий 
02 сентября 2024 года, посвященных «Дню знаний» на территории 
Верхнесалдинского городского округа, а также обеспечить:

1) контроль за соблюдением требований, установленных Федеральным 

Приложение к постановлению администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 14.08.2024 № 1686

«О внесении изменений в  cостав комиссии по проведению проверки 
готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей 

тепловой энергии Верхнесалдин-ского городского округа к отопительному 
периоду 2024/2025 года, утвержденный постановлением администрации 

Верхнесалдинского городского округа от 07.06.2024 №1268»

СОСТАВ комиссии по проведению проверки готовности теплоснабжающих, 
теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии 

Верхнесалдинского городского округа
к отопительному периоду 2024/2025 года 

1.  ДУШИН Андрей Борисович - заместитель главы администрации 
Верхнесалдинского городского округа по жилищно - коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту, председатель комиссии

2. КОЗЛОВА Наталья Владимировна - начальник отдела по жилищно - 
коммунальному хозяйству администрации Верхнесалдинского городского округа, 
заместитель председателя комиссии

3. ЕГОРОВА Алена Александровна - главный специалист отдела 
по жилищно-коммунальному хозяйству администрации Верхнесалдинского 
городского округа, секретарь комиссии

Члены комиссии:
4. ГАЛАЙ Анна Михайловна - начальник отдела по социальной сфере и культуре 

администрации Верхнесалдинского городского округа
5. КЛИНЮШИНА Ольга Евгеньевна  - старший помощник 

Верхнесалдинского городского прокурора (по согласованию)
6. МОРОЗОВ Александр Николаевич - директор МКУ «Управление 

гражданской защиты Верхнесалдинского городского округа»
7. ПАНКРАТОВ Константин Юрьевич - главный энергетик - начальник 

управления главного энергетика ПАО «Корпорация ВСМПО-АВИСМА» (по 
согласованию)

8. РУЛЕВА Елена Владимировна  - начальник Нижне-тагильского 
территориального отдела Уральского управления Ростехнадзора Федеральной 
службы по экологическому, техническому и атомному надзору (по согласованию)

9. СЕМЯЧКОВА Елена Анатольевна - специалист Департамента государственного 
жилищного и строительного надзора Свердловской области (по согласованию)

10. ТОЛСТОВ Николай Александрович - главный энергетик МУП «ВКС» (по 
согласованию)



27 августа 2024 года  |  3

от_23.08.2024_ №_266-о
О внесении изменений в распоряжение администрации 

Верхнесалдинского городского округа от 09.07.2024 № 207-о 
«О проведении конкурсного отбора инициативных проектов, 

планируемых к реализации в 2025 году»
Руководствуясь решением Думы городского округа от 30.01.2013 

№ 107 «Об утверждении Положения о муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского округа», Уставом Верхнесалдинского 
городского округа, 

1. Внести изменение в распоряжение администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 09.07.2024 № 207-о «О 
проведении конкурсного отбора инициативных проектов, планируемых 

к реализации в 2025 году» (в редакции распоряжения администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 06.08.2024 № 247-о), заменив 
в подпункте 2 пункта 2 слова «27 августа 2024 года» словами на  «06 
сентября 2024 года».

2. Настоящее распоряжение опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за 

собой.
Глава Верхнесалдинского 

городского округа                А.В. Маслов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном 
регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 
спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) 
алкогольной продукции» на территории города Верхняя Салда; 

2) удаление с мероприятия лиц, находящихся в состоянии алкогольного 
опьянения; 

3) охрану правопорядка во время проведения праздничных 
мероприятий.

5. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru/.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.
Глава Верхнесалдинского городского округа  А.В. Маслов

УТВЕРЖДЕН постановлением администрации

Верхнесалдинского городского округа

от 21.08.2024 № 1754

«О проведении праздничных мероприятий 02 сентября 2024 года, посвященных «Дню 

знаний» на территории Верхнесалдинского городского округа»

Перечень мест проведения праздничных мероприятий 02 сентября 2024 года, 

посвященных «Дню знаний» на территории Верхнесалдинского городского округа
№ Время(час) Место проведения Расположение 
1 10.00- 11.00 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа   
№ 1 им. А.С. Пушкина»

город Верхняя Салда, 
улица 25 Октября, здание 
№ 18 (кадастровый номер 
земельного участка 
66:08:0802002:474)

2 10.00-
11.00

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа           
№ 2 с углубленным 
изучением физики, 
математики, русского языка и 
литературы»

город Верхняя Салда, 
улица Энгельса, дом № 87, 
корпус          № 2 (кадастровый 
номер земельного участка 
66:08:0802013:11)

3 10.00-11.00 – 
линейка для 
1-й класс и 
начальная 
школа

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа            
№ 3»

город Верхняя Салда, 
улица Сабурова, дом № 
11 (кадастровый номер 
земельного участка 
66:08:0802005:9)

11.00- 12.00 –
линейка для 
5-11 классов

№ Время(час) Место проведения Расположение 
4 10.00-11.00 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа          
№ 6»

город Верхняя Салда, 
улица Спортивная, дом 
№ 10 (кадастровый номер 
земельного участка 
66:08:0802011:38)

5 10.00-11.00 МБОУ 
«Общеобразовательная 
школа-интернат № 9»

город Верхняя Салда, 
улица Фрунзе, дом № 
23 (кадастровый номер 
земельного участка 
66:08:0805030:114)

6 10.00-11.00 МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа   
№ 14»

город Верхняя Салда,                 
улица Энгельса, дом № 
40 (кадастровый номер 
земельного участка 
66:08:0802004:46)

7 10.00-11.00 МБО школа-интернат 
«Общеобразовательная 
школа-интернат среднего 
общего образования № 17» 

город Верхняя Салда,  
улица Народная Стройка,              
дом № 1а (кадастровый 
номер земельного участка 
66:08:0805003:56)

8 10.00-11.00 МКОУ «Средняя 
общеобразовательная школа         
№ 12»

Верхнесалдинский 
городской округ, поселок 
Басьяновский, улица Ленина, 
дом № 6 (кадастровый 
номер земельного участка 
66:08:0201001:73) 

9 10.00-11.00 МКОУ «Никитинская 
средняя 
общеобразовательная школа»

Верхнесалдинский городской 
округ, деревня Никитино, 
улица Центральная, 
дом № 12 (кадастровый 
номер земельного участка 
66:08:1001002:132)  

10 10.00-11.00 МКОУ Основная 
общеобразовательная школа      
д. Нелоба»

Верхнесалдинский городской 
округ, деревня Нелоба, 
улица Центральная, 
дом № 83 (кадастровый 
номер земельного участка 
66:08:1101001:104)  

11 09:00 -10.00 ГАПОУ СО 
«Верхнесалдинский 
авиаметаллургический 
колледж им. А.А. 
Евстигнеева»

город Верхняя Салда,            
улица Энгельса, дом № 79
(кадастровый номер 
земельного участка 
66:08:0802014:28)

12 13:00 – 13.45 МАУ ДО «ДШИ «Ренессанс» город Верхняя Салда,            
улица 25 Октября, дом 
№ 5 (кадастровый номер 
земельного участка 
66:08:0802001:67)

13 13:00 – 15.00 ГБУДОСО 
«Верхнесалдинская ДШИ»

город Верхняя Салда, 
улица Энгельса, дом № 
47 (кадастровый номер 
земельного участка 
66:08:0802001:55)

14 15:00 -15.45 МАУ ДО «ДШИ «Ренессанс» город Верхняя Салда,            
улица Спортивная, корпус 
5, дом № 2, (кадастровый 
номер земельного участка 
66:08:0802011:43)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 22.08.2024 № 1782
Об изъятии для муниципальных нужд недвижимого имущества, 
расположенного по адресу: город Верхняя Салда, улица Народная 

Стройка, дом № 9 
В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, статьей 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, 
Уставом Верхнесалдинского городского округа, в целях исполнения 
постановления администрации Верхнесалдинского городского округа 
от 29.12.2018 № 3605 «О признании многоквартирных домов аварийными 
и подлежащими сносу» (в редакции постановлений администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 11.09.2020 № 2170, от 05.11.2020 

№ 2718), 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок категории 

земель - земли населенных пунктов, с кадастровым номером 
66:08:0805002:56, площадью 1625 кв. метров, с видом разрешенного 
использования: под жилой дом многоэтажной жилой застройки 
(многоквартирный дом), расположенный по адресу: Свердловская 
область, город Верхняя Салда, улица Народная Стройка, дом № 9.

2. В связи с изъятием земельного участка, указанного в пункте 
1 настоящего постановления, изъять для муниципальных нужд у 
собственников жилые помещения в многоквартирном доме с кадастровым 



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 22.08.2024 № 1789
Об изъятии для муниципальных нужд недвижимого 

имущества, расположенного по адресу: город Верхняя Салда, 
улица Народная Стройка, дом № 7 

В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса 
Российской Федерации, статьей 56.6 Земельного кодекса 
Российской Федерации, Уставом Верхнесалдинского городского 
округа, в целях исполнения постановления администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 29.12.2018 № 
3605 «О признании многоквартирных домов аварийными и 
подлежащими сносу» (в редакции постановлений администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 11.09.2020 № 2170, от 
05.11.2020 № 2718), 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок категории 

земель - земли населенных пунктов, с кадастровым номером 
66:08:0805002:61, площадью 950 кв. метров, с видом разрешенного 
использования: под жилой дом многоэтажной жилой застройки 
(многоквартирный дом), расположенный по адресу: Свердловская 
область, город Верхняя Салда, улица Народная Стройка, дом № 7.

2. В связи с изъятием земельного участка, указанного в пункте 
1 настоящего постановления, изъять для муниципальных нужд у 
собственников жилые помещения в многоквартирном доме с кадастровым 
номером 66:08:0805002:161:

1) жилое помещение общей площадью 30,1 кв. метров с кадастровым 
номером 66:08:0805002:616, расположенное по адресу: Свердловская область, 
город Верхняя Салда, улица Народная Стройка, дом № 7, квартира № 1;

2) жилое помещение общей площадью 43,0 кв. метров с кадастровым 
номером 66:08:0805002:617, расположенное по адресу: Свердловская область,   
город Верхняя Салда, улица Народная Стройка, дом № 7, квартира № 2; 

3) жилое помещение общей площадью 38,6 кв. метров с кадастровым 
номером 66:08:0805002:618, расположенное по адресу: Свердловская область,   
город Верхняя Салда, улица Народная Стройка, дом № 7, квартира № 3;

4) жилое помещение общей площадью 30,8 кв. метров с кадастровым 
номером 66:08:0805002:619, расположенное по адресу: Свердловская область,   
город Верхняя Салда, улица Народная Стройка, дом № 7, квартира № 4;

5) жилое помещение общей площадью 36,1 кв. метров с кадастровым 
номером 66:08:0805002:620, расположенное по адресу: Свердловская область, 
город Верхняя Салда, улица Народная Стройка, дом № 7, квартира № 5;

6) жилое помещение общей площадью 44,8 кв. метров с кадастровым 
номером 66:08:0805002:621, расположенное по адресу: Свердловская область,   
город Верхняя Салда, улица Народная Стройка, дом № 7, квартира № 6;

7) жилое помещение общей площадью 41,3 кв. метров с кадастровым 
номером 66:08:0805002:622, расположенное по адресу: Свердловская область, 
город Верхняя Салда, улица Народная Стройка, дом № 7, квартира № 7;

8) жилое помещение общей площадью 36,2 кв. метров с кадастровым 
номером 66:08:0805002:623, расположенное по адресу: Свердловская область,  
город Верхняя Салда, улица Народная Стройка, дом № 7, квартира № 8.

3. Начальнику отдела по социальной сфере и культуре 
администрации Верхнесалдинского городского округа А.М. 
Галай в течение десяти дней со дня принятия настоящего 
постановления:

1) направить данное постановление в орган регистрации прав;
2) направить копию настоящего постановления 

правообладателям изымаемой недвижимости.
4. Настоящее постановление опубликовать в официальном 

печатном издании «Салдинская газета» и разместить на 
официальном сайте Верхнесалдинского городского округа http:// 
v-salda.ru.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации по управлению 
социальной сферой  А.П. Сенчева.

Глава Верхнесалдинского
городского округа            А.В. Маслов  

номером 66:08:0805002:163:
1) жилое помещение общей площадью 30,6 кв. метров с кадастровым 

номером 66:08:0805002:625, расположенное по адресу: Свердловская область,  
город Верхняя Салда, улица Народная Стройка, дом № 9, квартира № 1;

2) жилое помещение общей площадью 38,1 кв. метров с кадастровым 
номером 66:08:0805002:627, расположенное по адресу: Свердловская область,  
город Верхняя Салда, улица Народная Стройка, дом № 9, квартира № 3; 

3) жилое помещение общей площадью 41,9 кв. метров с кадастровым 
номером 66:08:0805002:628, расположенное по адресу: Свердловская область, 
город Верхняя Салда, улица Народная Стройка, дом № 9, квартира № 4;

4) жилое помещение общей площадью 38,3 кв. метров с кадастровым 
номером 66:08:0805002:629, расположенное по адресу: Свердловская область,  
город Верхняя Салда, улица Народная Стройка, дом № 9, квартира № 5;

5) жилое помещение общей площадью 42,0 кв. метров с кадастровым 
номером 66:08:0805002:630, расположенное по адресу: Свердловская область, 
город Верхняя Салда, улица Народная Стройка, дом № 9, квартира № 6;

6) жилое помещение общей площадью 39,1 кв. метров с кадастровым 
номером 66:08:0805002:631, расположенное по адресу: Свердловская область, 
город Верхняя Салда, улица Народная Стройка, дом № 9, квартира № 7;

7) жилое помещение общей площадью 30,2 кв. метров с кадастровым 
номером 66:08:0805002:632, расположенное по адресу: Свердловская область,  
город Верхняя Салда, улица Народная Стройка, дом № 9, квартира № 8;

8) жилое помещение общей площадью 34,7 кв. метров с кадастровым 
номером 66:08:0805002:633, расположенное по адресу: Свердловская область,  
город Верхняя Салда, улица Народная Стройка, дом № 9, квартира № 9;

9) жилое помещение общей площадью 44,3 кв. метров с кадастровым 

номером 66:08:0805002:634, расположенное по адресу: Свердловская область,  
город Верхняя Салда, улица Народная Стройка, дом № 9, квартира № 10;

10) жилое помещение общей площадью 39,2 кв. метров с кадастровым 
номером 66:08:0805002:635, расположенное по адресу: Свердловская область,  
город Верхняя Салда, улица Народная Стройка, дом № 9, квартира № 11;

11) жилое помещение общей площадью 39,8 кв. метров с кадастровым 
номером 66:08:0805002:639, расположенное по адресу: Свердловская область,  
город Верхняя Салда, улица Народная Стройка, дом № 9, квартира № 15;

12) жилое помещение общей площадью 36,9 кв. метров с кадастровым 
номером 66:08:0805002:640, расположенное по адресу: Свердловская область,  
город Верхняя Салда, улица Народная Стройка, дом № 9, квартира № 16.

3. Начальнику отдела по социальной сфере и культуре администрации 
Верхнесалдинского городского округа А.М. Галай в течение десяти дней со 
дня принятия настоящего постановления:

1) направить данное постановление в орган регистрации прав;
2) направить копию настоящего постановления правообладателям 

изымаемой недвижимости.
4. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http:// v-salda.ru.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по управлению социальной сферой  
А.П. Сенчева.
Глава Верхнесалдинского
городского округа    А.В. Маслов 



27 августа 2024 года  |  5

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 22.08.2024 № 1793
О внесении изменений в состав Проектного комитета 
Верхнесалдинского городского округа, утвержденный 

постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 19.12.2023 № 2738 

Руководствуясь Уставом Верхнесалдинского городского округа, 
Положением о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского 
городского округа, утвержденным решением Думы городского округа от 
30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о муниципальных правовых 
актах Верхнесалдинского городского округа», в связи с кадровыми 
изменениями 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в состав Проектного комитета Верхнесалдинского 

городского округа, утвержденный постановлением администрации 

Верхнесалдинского городского округа от 19.12.2023 № 2738 «О создании 
Проектного комитета Верхнесалдинского городского округа», следующие 
изменения:

1) дополнить пунктом 4-1 следующего содержания:
«4-1. ГАЛАЙ Анна Михайловна – начальник отдела по социальной 

сфере и культуре администрации Верхнесалдинского городского округа»;
2) пункт 9 исключить.
2. Настоящее постановление опубликовать   в   официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru/.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.
Глава Верхнесалдинского городского округа            А.В. Маслов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 22.08.2024 № 1794
О внесении изменений в состав Совета стратегического 

развития Верхнесалдинского городского округа, утвержденный 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского 

округа от 10.02.2023 № 298 
Руководствуясь Уставом Верхнесалдинского городского округа, 

Положением о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского 
городского округа, утвержденным решением Думы городского округа от 
30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о муниципальных правовых 
актах Верхнесалдинского городского округа», в связи с кадровыми 
изменениями 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в состав Совета стратегического развития 

Верхнесалдинского городского округа, утвержденный постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 10.02.2023 № 
298 «Об утверждении Положения о Совете стратегического развития 
Верхнесалдинского городского округа и состава Совета стратегического 
развития Верхнесалдинского городского округа» (в редакции 

постановлений администрации Верхнесалдинского городского округа от 
17.03.2023 № 614, от 27.09.2023 № 2055, от 27.12.2023 № 2850), следующие 
изменения:

1) пункт 4-1 изложить в следующей редакции: «4-1. ГАЛАЙ Анна 
Михайловна–начальник отдела по социальной сфере и культуре 
администрации Верхнесалдинского городского округа  »;

2) дополнить пунктом 4-2 следующего содержания:
«4-2. ДОРОФЕЕВ Станислав Алексеевич – исполнительный директор 

АО «ОЭЗ «Титановая долина» (по согласованию)   "                                   
3) пункт 13 признать утратившим силу.
2.  Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru/.

3.   Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.
Глава Верхнесалдинского 

городского округа            А.В. Маслов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 22.08.2024 № 1795
О внесении изменений в состав проектного офиса, 
утвержденный постановлением администрации 

Верхнесалдинского городского округа от 15.11.2018 № 3078 
Руководствуясь Уставом Верхнесалдинского городского 

округа, Положением о муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского округа, утвержденным решением 
Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении 
Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского 
городского округа», в связи с кадровыми изменениями

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в состав проектного офиса, утвержденный 

постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 15.11.2018 № 3078 «Об утверждении Регламента 
сопровождения инвестиционных проектов в Верхнесалдинском 
городском округе» (в редакции постановлений администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 24.01.2019 № 232, от 
11.08.2020 № 1890, от 19.10.2020 № 2579, от 08.06.2021 № 1487, 
от 09.12.2021 № 3161, от 19.05.2022 № 1360, от 17.03.2023 № 609), 
следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. ГАЛАЙ Анна Михайловна–начальник отдела по социальной 
сфере и культуре администрации Верхнесалдинского городского 
округа  »;

2) дополнить пунктом 3-1 следующего содержания:
«3-1. ДУШИН Андрей Борисович –заместитель главы 

администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту»;

3) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. СЕНЧЕВ Андрей Петрович – заместитель главы 

администрации по управлению социальной сферой    »;
4) пункт 9 исключить.
2. Настоящее   постановление   опубликовать в официальном 

печатном издании «Салдинская газета» и разместить на 
официальном сайте Верхнесалдинского городского округа http://
v-salda.ru/.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

Глава Верхнесалдинского г
ородского округа            А.В. Маслов



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА6

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от__23.08.2024__ №_1805 

О внесении изменений в состав конкурсной комиссии по отбору инициативных 

проектов в Верхнесалдинском городском округе, утвержденный постановлением 

администрации Верхнесалдинского городского округа от 07.10.2021 № 2596 

 Руководствуясь решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 

«Об утверждении Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского 

городского округа», Уставом Верхнесалдинского городского округа, в связи с 

кадровыми изменениями 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в состав конкурсной комиссии по отбору инициативных 

проектов в Верхнесалдинском городском округе, утвержденный постановлением 

администрации Верхнесалдинского городского округа от 07.10.2021 № 2596 

«О создании конкурсной комиссии по отбору инициативных проектов в 

Верхнесалдинском городском округе» (в редакции постановлений администрации 

Верхнесалдинского городского округа от 09.12.2021 № 3157,              от 25.02.2022 № 594, 

от 07.11.2022 № 2884, от 22.11.2022 № 3048, от 07.09.2023 № 1887), изложив его в новой 

редакции (прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании 

«Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского 

городского округа http://v-salda.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

Глава Верхнесалдинского 

городского округа            А.В. Маслов

Приложение 

к постановлению администрации Верхнесалдинского городского округа 

от__23.08.2024__ №_1805 

 «О внесении изменений в состав конкурсной комиссии по отбору инициативных 

проектов в Верхнесалдинском городском округе, утвержденный постановлением 

администрации Верхнесалдинского городского округа от 07.10.2021  № 2596»

СОСТАВ

конкурсной комиссии по отбору инициативных проектов в Верхнесалдинском 

городском округе            

1.МАСЛОВ Александр Викторович - глава Верхнесалдинского городского округа, 

председатель Комиссии

2.КРОПОТОВА Татьяна Владимировна - начальник отдела по экономике администрации 

Верхнесалдинского городского округа, заместитель председателя Комиссии

3. ЗУБАРЕВА Валентина Ивановна - главный специалист отдела по экономике 

администрации Верхнесалдинского городского округа, секретарь Комиссии

Члены комиссии:

4.БАЛАКИН Сергей Васильевич - депутат Думы городского округа по одномандатному 

избирательному округу  № 14, член постоянной комиссии по экономической политике, 

бюджету, финансам и налогам (по согласованию)

5. ВАСИЛЬЕВА Светлана Ивановна  - депутат Думы городского округа по 

одномандатному избирательному округу № 10, председатель постоянной комиссии 

по городскому хозяйству и охране окружающей среды, член постоянной комиссии по 

экономической политике, бюджету, финансам и налогам (по согласованию)

6. ГАЛАЙ Анна Михайловна - начальник отдела по социальной сфере и культуре 

администрации Верхнесалдинского городского округа 

7. ЗАБОЛОТСКАЯ Наталья Михайловна - председатель Счетной палаты 

Верхнесалдинского городского округа (по согласованию)

8. ЗЫКОВ Никита Сергеевич - начальник Управления архитектуры, 

градостроительства и муниципального имущества администрации 

Верхнесалдинского городского округа

9. ИВАНОВ Никита Валентинович - директор МКУ «Служба городского хозяйства»

10. ЛОЖКИН Игорь Викторович - депутат Думы городского округа по 

одномандатному избирательному округу № 7, член постоянной комиссии по 

экономической политике, бюджету, финансам и налогам (по согласованию)

11. ПЕРИН Олег Николаевич - председатель Думы городского округа (по 

согласованию)

12. ТОДУА Ирина Александровна - депутат Думы городского округа по 

одномандатному округу № 6, член постоянной комиссии по городскому хозяйству и 

охране окружающей среды, член постоянной комиссии по экономической политике, 

бюджету, финансам и налогам (по согласованию)

13. ФАЙЗУЛИН Зульфар Магасумович - депутат Думы городского округа по 

одномандатному избирательному округу               № 12, председатель постоянной 

комиссии по труду и социальной политике, член постоянной комиссии по городскому 

хозяйству и охране окружающей среды (по согласованию)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

От 14.08.2024 № 1686
О внесении изменений в cостав комиссии по проведению проверки 

готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций и 
потребителей тепловой энергии Верхнесалдинского городского 

округа к отопительному периоду 2024/2025 года, утвержденный 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского 

округа от 07.06.2024 №1268
В связи с кадровыми изменениями в администрации Верхнесалдинского 

городского округа и на основании писем прокуратуры Верхнесалдинского 
городского округа, Департамента государственного жилищного и 
строительного надзора Свердловской области, Уральского управления 
Ростехнадзора Федеральной службы по экологическому, техническому и 
атомному надзору Свердловской области о включении в состав комиссии 
по проведению проверки готовности теплоснабжающих, теплосетевых 
организаций и потребителей тепловой энергии Верхнесалдинского 
городского округа к отопительному периоду 2024/2025 года,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести изменения в состав комиссии по проведению проверки 

готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей 
тепловой энергии Верхнесалдинского городского округа к отопительному 

периоду 2024/2025 года, утвержденный постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 07.06.2024 № 1268 «О проведении 
проверки готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций и 
потребителей тепловой энергии Верхнесалдинского городского округа к 
отопительному периоду 2024/2025 года», изложив его в новой редакции 
(прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru/.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному 
хозяйству, энергетике и транспорту А.Б. Душина.

Глава Верхнесалдинского 
городского округа            А.В. Маслов 

Приложение к постановлению 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 14.08.2024 

№ 1686 «О внесении изменений в  cостав комиссии по проведению 
проверки готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций 



27 августа 2024 года  |  7

и потребителей тепловой энергии Верхнесалдинского городского 
округа к отопительному периоду 2024/2025 года, утвержденный 

постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 07.06.2024 №1268» 

СОСТАВ комиссии по проведению проверки готовности 
теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей 

тепловой энергии Верхнесалдинского городского округа к 
отопительному периоду 2024/2025 года 

1. ДУШИН Андрей Борисович - заместитель главы администрации 
Верхнесалдинского городского округа по жилищно - коммунальному 
хозяйству, энергетике и транспорту, председатель комиссии
2.КОЗЛОВА Наталья Владимировна - начальник отдела по жилищно - 
коммунальному хозяйству администрации Верхнесалдинского городского 
округа, заместитель председателя комиссии
3. ЕГОРОВА Алена Александровна - главный специалист отдела по 
жилищно-коммунальному хозяйству администрации Верхнесалдинского 
городского округа, секретарь комиссии

Члены комиссии:

4. ГАЛАЙ Анна Михайловна - начальник отдела по социальной сфере и 
культуре администрации Верхнесалдинского городского округа
5. КЛИНЮШИНА Ольга Евгеньевна - старший помощник Верхнесалдинского 
городского прокурора (по согласованию)
6. МОРОЗОВ Александр Николаевич - директор МКУ «Управление 
гражданской защиты Верхнесалдинского городского округа»
7. ПАНКРАТОВ Константин Юрьевич - главный энергетик - 
начальник управления главного энергетика ПАО «Корпорация ВСМПО-
АВИСМА» (по согласованию)
8. РУЛЕВА Елена Владимировна  - начальник Нижнетагильского 
территориального отдела Уральского управления Ростехнадзора 
Федеральной службы по экологическому, техническому и атомному 
надзору (по согласованию)
9. СЕМЯЧКОВА Елена Анатольевна - специалист Департамента 
государственного жилищного и строительного надзора Свердловской 
области (по согласованию)
10. ТОЛСТОВ Николай Александрович - главный энергетик МУП «ВКС» (по 
согласованию)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 16.08.2024 №10

О внесении изменений в постановление главы Верхнесалдинского 

городского округа от 26.07.2024 № 9 «Об антитеррористической комиссии в 

Верхнесалдинского городском округе»

В целях обеспечения взаимодействия органов местного самоуправления 

Верхнесалдинского городского округа с подразделениями территориальных 

органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных 

органов государственной власти Свердловской области, а также общественными 

объединениями и иными организациями, по профилактике терроризма, а также 

по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений на территории 

Верхнесалдинского городского округа и (или) для реализации решений 

антитеррористической комиссии в Свердловской области, в соответствии с 

Федеральными законами от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06 марта 2006 

года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Концепцией противодействия 

терроризму в Российской Федерации, утвержденной Президентом Российской 

Федерации 05.10.2009, Указом Президента Российской Федерации от 15 февраля 

2006 года № 116 «О мерах по противодействию терроризму», во исполнение решения 

антитеррористической комиссии в Свердловской области от 13 июня 2024 года № 3 

«Об организации деятельности антитеррористических комиссий муниципальных 

образований, расположенных на территории Свердловской области», руководствуясь 

Уставом Верхнесалдинского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы Верхнесалдинского городского округа от 

26.07.2024 № 9 «Об антитеррористической комиссии в Верхнесалдинском городском 

округе» следующие изменения:

1) изложить наименование в следующей редакции: «Об антитеррористической 

комиссии Верхнесалдинского городского округа»;

2) в подпунктах 1, 2, 3, 4 пункта 1, пункте 2 слова «в Верхнесалдинском городском 

округе» заменить словами «Верхнесалдинского городского округа».

2. Внести изменения в состав антитеррористической комиссии в Верхнесалдинском 

городском округе, утвержденный постановлением главы Верхнесалдинского 

городского округа от 26.07.2024 № 9 «Об антитеррористической комиссии в 

Верхнесалдинском городском округе», изложив его в новой редакции (прилагается).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании 

«Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского 

городского округа http://v-salda.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верхнесалдинского городского округа            А.В. Маслов

Приложение к постановлению главы Верхнесалдинского городского округа

От 16.08.2024 №10 

«О внесении изменений в постановление главы Верхнесалдинского 

городского округа от 26.07.2024 № 9 «Об антитеррористической комиссии в 

Верхнесалдинского городского округа»

СОСТАВ антитеррористической комиссии 

Верхнесалдинского городского округа 

1.МАСЛОВ Александр Викторович - глава Верхнесалдинского городского округа, 

председатель комиссии

2. ТОЛСТОВ Федор Валериевич - главный специалист по правопорядку администрации 

Верхнесалдинского городского округа, секретарь комиссии  

3. БАЛАКИН Александр Викторович - начальник Управления социальной политики 

Министерства социальной политики Свердловской области по Верхнесалдинскому 

району (по согласованию), член комиссии 

4. ДУШИН Андрей Борисович - заместитель главы администрации Верхнесалдинского 

городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству, энергетике и транспорту, 

член комиссии

 5. ЖОЛОБОВ Константин Сергеевич - начальник 33 ПСЧ 9 ПСО ФПС ГПС Главного 

управления МЧС России по Свердловской области» (по согласованию), член комиссии 

6. МАМОНОВ Дмитрий Николаевич - начальник Верхнесалдинского ОВО - филиала 

ФГКУ «УВО ВНГ России по Свердловской области» (по согласованию), член комиссии

7. ПАЙЦЕВ  Павел Викторович - начальник МО МВД России  «Верхнесалдинский» (по 

согласованию), член комиссии

8. ПЕРИН Олег Николаевич - председатель Думы городского округа (по согласованию), 

член комиссии

 9. СЕНЧЕВ Андрей Петрович - заместитель главы администрации Верхнесалдинского 

городского округа по управлению социальной сферой, член комиссии

10. СИНЕЛЬНИКОВА Анна Николаевна - начальник юридического отдела 

администрации Верхнесалдинского городского округа, член комиссии 

11. СУТУНКОВ Евгений Валерьевич - руководитель следственного отдела по городу 

Верхняя Салда Следственного управления Следственного комитета России по 

Свердловской области (по согласованию), член комиссии

12.  ХОХЛОВА Любовь Ивановна - начальник Верхнесалдинского межмуниципального 

филиала УИН ГУФСИН России по Свердловской области (по согласованию), член 

комиссии

13. ЩАПОВ Константин Александрович -начальник отдела в городе Нижнем Тагиле  

Управления ФСБ России по Свердловской области (по согласованию), член комиссии

14. ЯМАНГУЛОВ Владимир Янузакович  - главный врач ГБУЗ СО «Верхнесалдинская 

ЦГБ» (по согласованию), член комиссии



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА8

ИЗВЕЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Администрация Верхнесалдинского городского округа информирует 
о возможности предоставления:

1) земельного участка с кадастровым номером 66:08:0804002:508 
площадью 1259 кв.метров (категория земель – земли населенных пунктов), 
расположенного по адресу: Свердловская область, город Верхняя Салда, улица 
III Интернационала, напротив дома № 17А, с  разрешенным использованием – 
для индивидуального жилищного строительства;

2) земельного участка ориентировочной площадью 1500 кв. метров 
(категория земель – земли населенных пунктов), расположенного по адресу: 
Свердловская область, город Верхняя Салда, в 20 метрах к юго-западнее 
от границы ЗУ 66:08:0805027:122, с  разрешенным использованием  – для 
индивидуального жилищного строительства;

3) земельного участка ориентировочной площадью 1500 кв. метров 
(категория земель – земли населенных пунктов), расположенного по адресу: 
Свердловская область, город Верхняя Салда, в 13 метрах к югу от границы ЗУ 
66:08:0805027:122, с  разрешенным использованием  – для индивидуального 
жилищного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении в собственность 
вышеуказанных земельных участков, вправе в течение 30 дней со дня 
опубликования настоящего извещения в «Салдинской газете» и размещении 
на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru (поиск 
информации по организатору торгов - «Администрация Верхнесалдинского 
городского округа»), официальном  сайте  Верхнесалдинского городского 
округа www.v-salda.ru (поиск информации в разделе «Городская среда/
Имущество, земля, наружная реклама») подавать в Администрацию 
Верхнесалдинского городского округа (Управление архитектуры, 

градостроительства и муниципального имущества) заявления о намерении 
участвовать в аукционе по продаже земельного участка. 

Заявления  о намерении участия в аукционе принимаются в рабочее время  
администрации ВСГО по адресу: Свердловская область, г.Верхняя Салда, 
ул.Энгельса 46, кабинет № 103. 

Дата начала приема заявлений  – 02 сентября 2024.
Дата окончания приема заявлений  – 02 октября 2024.
Заявления граждан о намерении участвовать в аукционе подаются при 

личном обращении (в т.ч. через МФЦ «Мои документы») либо по электронной 
почте, начиная с опубликованной даты начала приема заявлений до даты 
окончания приема заявлений. При личном обращении гражданином 
предъявляется паспорт, при направлении заявления по электронной почте к 
заявлению прилагается копия паспорта. Заявления о намерении участвовать 
в аукционе, поступившие по истечении срока их приема, возвращаются в день 
их поступления заявителю.

Ознакомление со схемой расположения земельного участка, в 
соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, в рабочее 
время администрации Верхнесалдинского городского округа, по адресу: 
Свердловская область, г.Верхняя Салда, ул.Энгельса 46, кабинет № 103.

Осмотр земельного участка гражданами, заинтересованными в 
приобретении  земельного участка,  производится самостоятельно.

Режим работы администрации Верхнесалдинского городского 
округа: понедельник – четверг, с 8 до 17 часов, пятница с 8 до 16 часов, 
перерыв с 13 до 14 часов местного времени). Телефон для справок  (34345) 
5-34-50. Адрес электронной почты: arch@v-salda.ru, mayorova@v-salda.ru .

ИЗВЕЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Администрация Верхнесалдинского городского округа 
информирует о возможности предоставления:

1) земельного участка ориентировочной площадью 1435 кв. метров 
(категория земель – земли населенных пунктов), расположенного 
по адресу: Свердловская область, город Верхняя Салда, микрорайон 
«Мельничный»,  участок № 32 (восточнее ЗУ 66:08:0805022:342), с  
разрешенным использованием – для индивидуального жилищного 
строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении в аренду 
вышеуказанного земельного участка, вправе в течение 30 дней со 
дня опубликования настоящего извещения в «Салдинской газете» и 
размещении на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.
gov.ru (поиск информации по организатору торгов - «Администрация 
Верхнесалдинского городского округа»), официальном  сайте  
Верхнесалдинского городского округа www.v-salda.ru (поиск информации 
в разделе «Городская среда/Имущество, земля, наружная реклама») 
подавать в Администрацию Верхнесалдинского городского округа 
(Управление архитектуры, градостроительства и муниципального 
имущества) заявления о намерении участвовать в аукционе на право 
заключения договора аренды земельного участка. 

Заявления  о намерении участия в аукционе принимаются в рабочее 
время  администрации ВСГО по адресу: Свердловская область, г.Верхняя 
Салда, ул.Энгельса 46, кабинет № 103. 

Дата начала приема заявлений  – 02 сентября 2024.
Дата окончания приема заявлений  – 2 октября 2024.
Заявления граждан о намерении участвовать в аукционе подаются 

при личном обращении (в т.ч. через МФЦ «Мои документы») либо по 
электронной почте, начиная с опубликованной даты начала приема 
заявлений до даты окончания приема заявлений. При личном обращении 
гражданином предъявляется паспорт, при направлении заявления по 
электронной почте к заявлению прилагается копия паспорта. Заявления 
о намерении участвовать в аукционе, поступившие по истечении срока их 
приема, возвращаются в день их поступления заявителю.

Ознакомление со схемой расположения земельного участка, в 
соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, в 
рабочее время администрации Верхнесалдинского городского округа, 
по адресу: Свердловская область, г.Верхняя Салда, ул.Энгельса 46, 
кабинет № 103.

Осмотр земельного участка гражданами, заинтересованными в 
приобретении  земельного участка,  производится самостоятельно.

Режим работы администрации Верхнесалдинского городского 
округа: понедельник – четверг, с 8 до 17 часов, пятница с 8 до 16 
часов, перерыв с 13 до 14 часов местного времени). Телефон для 
справок  (34345) 5-34-50. Адрес электронной почты: arch@v-salda.ru, 
mayorova@v-salda.ru .

Распространяется бесплатно
Учредители: Дума Верхнесалдинского городского округа, адми-
нистрация Верхнесалдинского городского округа 
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы 
по надзору в сфере связи, информационных технологий и 
массовых коммуникаций по Уральскому федеральному округу. 
Свидетельство о регистрации
ПИ No ТУ66-01404 от 29 декабря 2014 года.

Главный редактор: А.А. Терентьева
Редактор: И.М.Лучникова
Тираж 700 экз.
Отпечатано: в ООО «Типография Нижнетагиль-
ская» 622036, г. Нижний Тагил, ул. Газетная, 81.
Номер заказа 24740
Подписано в печать:
по графику и фактически —27-.08.2024 в 17:00

Адрес издателя:
Муниципальное казённое учреждение
«Служба городского хозяйства»,
624760, Свердловская обл., г. Верхняя Салда, ул. 
Энгельса, 46 
Адрес редакции:
624760, Свердловская обл., г. Верхняя Салда, ул. 
Энгельса, 46 E-mail: sg@v-salda.ru


